
Estratto 

 

 

 

 

CONSORZIO PER ARGINATURA E SISTEMAZIONE 

TORRENTE BANNA - BENDOLA 
Piazza Vittorio Emanuele n. 18 – 10076 – Nole  

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 1 

 
  

OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO CONSORZIALE 
  

 

 

 

L’anno duemilaquindici, addì venti del mese di gennaio alle ore 17:30 nella solita sala delle adunanze, 

con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle 

persone dei Signori: 

 

 

 Presente Assente 

SESSA Fabio – Presidente     

GROSSO NICOLIN Carlo - Membro   

APPENDINO ROSSANA – Membro   

BRACH BETTAS Silvano – Membro   

CRAVERO Valentina - Membro   

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario facente funzione Sig. GROSSO NICOLIN Carlo. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO CONSORZIALE 

Pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine: 
 
a) alla regolarità tecnica:       f.to Il ragioniere consorziale 
       FAVOREVOLE         
 
a) alla regolarità contabile:       f.to Il ragioniere consorziale 
       FAVOREVOLE                
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
DATO atto che, trovandosi il Consorzio in mancanza di segretario consorziale, assume  le 

funzioni di segretario, per questo argomento, il consigliere di amministrazione sig. GROSSO NICOLIN 
Carlo; 

 
VISTA la propria precedente deliberazione n. 17 del 23/12/2013 con la quale è stato nominato 

quale segretario consorziale il dott. Giovanni D’Alessandro, segretario comunale in servizio presso la 
convenzione di segreteria tra i Comuni di Grosso e Mathi, per il periodo dal 01/01/2014 al 30/09/2014, 
successivamente prorogato fino al 31/12/2014 con la propria deliberazione n. 15 del 20/05/2014, con 
compenso annuo omnicomprensivo di € 15.494,00 oltre contributi di legge; 

 
VISTA la lettera di dimissioni presentata dal dott. Giovanni D’Alessandro in data 11/08/2014, 

assunta al protocollo dell’Ente al n. 102 nella medesima data e con decorrenza immediata; 
 
VISTA la propria precedente deliberazione n. 21 del 06/11/2014 con la quale è stato nominato 

quale segretario consorziale la dott.ssa Susanna Barbato, segretario comunale in servizio presso la il 
Comune di Nole, fino al 31/12/2014, con compenso annuo omnicomprensivo di € 15.494,00 oltre 
contributi di legge; 

 
VISTA la lettera di dimissioni presentata dalla dott.ssa Susanna Barbato in data 11/12/2014, 

assunta al protocollo dell’Ente al n. 129 nella medesima data e con decorrenza immediata; 
 
RILEVATO che lo Statuto dell’Ente, così come modificato con deliberazione dell’Assemblea 

Consorziale n. 8 del 21/11/2013 prevede all’art. 14 l’obbligo di dotarsi di un segretario consorziale, 
mediante incarico ad uno dei segretari in servizio nei comuni consorziati, per lo svolgimento delle 
funzioni previste dalla Legge, dallo Statuto e dai regolamenti, svolgendo in particolare funzioni di 
legalità e garanzia dei procedimenti amministrativi; 

 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 47 del vigente Statuto consortile, rientra tra i compiti del 

Consiglio di Amministrazione la nomina del Segretario del Consorzio; 
 
VISTA la lettera inviata da Codesto consorzio ai Sindaci degli Enti consorziati in data 

23/12/2014, prot. n. 133, di richiesta di comunicazione del nominativo di un segretario comunale da 
proporre per la nomina quale segretario consorziale entro il giorno 08/01/2015; 

 
Dato atto che entro tale data non sono pervenute comunicazioni da parte dei Sindaco dei 

Comuni consorziati; 
 
SENTITA la proposta da parte del Presidente del Consorzio, del nominativo della dott.ssa 

Nicoletta Blencio, segretario titolare del Comune di Leinì; 
 



 
RITENUTO di voler procedere al conferimento dell’incarico di Segretario Consorziale alla 

dott.ssa Nicoletta Blencio, dando atto che lo stesso è condizionato all’autorizzazione da parte del 
Sindaco di Leinì; 

 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile sopra riportati, espressi dal 

ragioniere consorziale a sensi art. 49  del D.Lgs. n.267 del 18/8/2000; 
 

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano esito accertato 
e proclamato dal Presidente  

 

DELIBERA 

 

1) DI INCARICARE dalla data odierna e fino al 30/06/2015 la dott.ssa Nicoletta Blencio, 
segretario comunale in servizio presso il Comune di Leinì, a prestare servizio presso il 
Consorzio per l’Arginatura e Sistemazione del Torrente Banna Bendola con la qualifica di 
Segretario consorziale e con il compenso annuo omnicomprensivo di € 15.494,00, oltre ai 
contributi di legge; 
 

2) DI DARE atto che il compenso sopra indicato, stabilito su base annua, sarà corrisposto in 
proporzione alla durata dell’incarico conferito; 
 

3) DI DARE atto che nel caso in cui il Consorzio dovesse sciogliersi o comunque cessare la 
propria attività, per qualsiasi motivo, prima della data di scadenza prevista per tale incarico, 
l’incarico stesso si intenderà decaduto di diritto dal momento dello scioglimento o della 
cessazione dell’attività del Consorzio; 
 

4) DI FARSI FRONTE alla spesa derivante dal presente provvedimento con i fondi previsti nel 
bilancio di previsione anno 2015 alla voce “Spese per il personale”. 

 
5) DI RICHIEDERE al Comune di Leinì il nulla osta di autorizzazione ad espletare l’incarico di 

segretario consorziale.  
 

 
 

Successivamente, con votazione espressa in forma palese per alzata di mano che dà il 
seguente esito: unanimità di voti favorevoli, esito accertato e approvato dal Vice Presidente 

 

DELIBERA 

 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 



Del che si è redatto il presente verbale. 

 

IL PRESIDENTE 

f.to SESSA Fabio 

 

………………………………………. 

 

IL SEGRETARIO F.F. 

f.to GROSSO NICOLIN Carlo 

 

………………………………………. 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Consorzio il                       

28/01/2015 per 15 giorni consecutivi. 
 

IL SEGRETARIO 

f.to BLENCIO dott.ssa Nicoletta 

 

Il 28/01/2015                                                                          ………………………………… 
 

 Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

IL SEGRETARIO 

f.to BLENCIO dott.ssa Nicoletta 

 

Il 28/01/2015                                                                           ………………………………… 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA …………………………… 

 

a) In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 47, comma 2) 

 per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 

b) In quanto soggetta a controllo preventivo di legittimità 

      ai sensi dell’art. 45        comma 1     comma 2     comma 4 

 

Trasmessa con elenco n.     pervenuto al CO.RE.CO. in data   

elementi integrativi pervenuti al CO.RE.CO. in data ……………………….. (art. 46, comma 4) 

 

 per la scadenza del termine di 20 giorni dalla ricezione da parte del CO.RE.CO.  

      (art. 46, comma 1) 

 per la comunicazione del CO.RE.CO. di assenza di vizi di legittimità (art. 46, comma 5) 

provv. n. ………….. del ………………………….. 

 

Comunicata ai comuni consorziati con elenco n. 1 in data 28/01/2015 

 

IL SEGRETARIO 

          BLENCIO dott.ssa Nicoletta 

 

 Il ………………………….                                         ………………………………………………. 
 


